ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.03.2025 № 184

р.п. Красногородск

О проведении весеннего месячника по благоустройству

и санитарной очистке территории Красногородского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

повышения уровня благоустройства и санитарного содержания территории

Красногородского муниципального округа Администрация Красногородского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести на территории Красногородского муниципального

округа месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территорий

населённых пунктов, мемориалов, памятных мест, воинских захоронений (далее –

Месячник) с 01 апреля по 30 апреля 2025года.

2. Рекомендовать:

2.1. Руководителям муниципальных предприятий, учреждений и руководителям

организаций иных форм собственности, а также физическим лицам, осуществляющим

предпринимательскую деятельность на территории Красногородского муниципального

округа провести Месячник на подведомственных территориях с учётом границ

санитарной очистки.

2.2. Руководителям управляющих организаций, председателям ТОСов привлечь

население, проживающее в жилищном фонде, к выполнению мероприятий Месячника.

Предусмотреть использование специального транспорта и механизмов по уборке и вывозу

бытовых отходов и мусора.Выполнить озеленение придомовых территорий, в том числе

использовать пересадку дикорастущих растений.

2.3. Предприятиям, организациям, учреждениям, индивидуальным

предпринимателям провести субботники на закреплённых за ними территориях.

3.Собственникам индивидуальных жилых домов обеспечить надлежащее

содержание закрепленных территорий в пределах установленных границ, в том числе

уход за зелеными насаждениями, а также прилегающих территорий.

4. В связи с проведением Месячника по благоустройству объявить 17 апреля 2025

года днём проведения общего субботника.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря». Разместить в сети

«Интернет» на сайте Администрации Красногородского муниципального округа.

Глава Красногородского муниципального округа                                        В.В. Понизовская

Верно                                    А.П.Картель